Facie omni & oculis
 Stimulatus tanquam à uestris,
 A sententijs perdetur.

Versio carminum duodecim.

Cho. Nunc ostendite fidentes

Aptis

Sermonibus, & studijs, &
 Sententijs impressis cogitationibus,

Vter ipsorum dicens

Melior apparebit.

Nunc enim omne hic periculum

Datur sapientiæ,

Qua de meis amicis

Est certamen maximum

Sed ô multos seniores moribus bonis coronans,

Rumpe uocem qua gaudes, & tuam ipsius naturam dic.

II. Dicam igitur antiquam disciplinam sicut disponebatur.

Quâdo ego iusta dicēs floreba, et castitas reputabatur.

Primū qdē oportebat uocē pueri loquētis nullū audire:

Postea ire in uijs bene ordinatē ad citharistæ

Paganos nudos densos, & si ualde nigeret.

Postea p̄discere cantū docebat, crura nō simul hñtes,

Vel Mineruā destructricē ciui. grauē uel altam clama-

Extendentes harmoniā, quā patres tradiderūt. (tionē.

Si autem aliquis ipsorum altari insidiatus esset, uel fle-

xisset aliquam flexionem,

Quales hi nunc secundū Phrynin has difficulter flexas

Interrebat uerberatus multas ualde musas delens.

In schola autem sedentes crus oportebat proijcere

Pueros : ut his deforis nihil ostenderent immitte.

Postea iterum rursus surgentes abstergere et puidere,
Idolum amatoribus paupertatis non relinquere.

Vinctus est autē umbilico nullus puer super tunc, quare
Testiculis ros, & lanugō tanquam pomis florebat.

Neq; molem miscens uocem ad amatorem,

Ipse sepsum lenocinans oculis ibat.

Neq; capere cœnantem licebat caput raphani,

Neq; anethum seniorum rapere, neq; appium,

Neq; obsonium comedere, neq; turdos edere, neq; te-
nere pedes uicissim.

Iniu. Antiqua & iouialia & cicadarum plena;

Et cecidi & boum cæisionis. IV. Sed igitur hæc sunt illa
Ex quibus uiros Marathōi pugnātes mea doctrina nutriuit

Tu autem hos nunc statim in uestibus doces inuolui

Vsq; ad me strāgulari quā, saltare panathæis decēs ipsos
Scutum tibiam ante habens negligenter Mineruæ.

Ad hæc ô adolescētule cōfidēs me meliorē sermonē elige

Et scies odisse forum, & balneis abstinere,

Et turpibus uerecūdari, et si cauilletur aliq; te cōburi,

Et sedibus senioribus à surgere accedentibus:

Et nō circa tui ipsius parētibus maledicere, aliudq; nullū

Turpefacere, quod uerecūdiæ curas ornamētū p̄ficere,

Neq; in orchestram ire, ut non ad hæc hians

Malo p̄cussus à meretricula bona fama à corrūparis,

Neq; contradicere pati nihil, neq; nugas uocantem

Malorum recordari etatē, ex qua à iuvene nutritus es.

Iniu. Si hæc adolescentule persuaderis huic, per Dionysium

Hippocratis filijs similis eris: & te uocant fatum.

Iu. Sed igitur formosus et floridus in gymnasijs cōuersaberis

Non garruens in foro abiecta qualia hi nunc;

Neq; tractus circa reculam potentem conterrere:
 Sed in academiam descendens sub oliuis curres
 Coronatus thalamo albo cum casto coctaneo,
 Milace olens, & apragmosyne, & populo folia mittete
 Veris in tempore: gaudes quando platãus ulmus susurrat.
 Si Hæc facies quæ ego dico,
 Et ad hæc adhibebis mentem,
 Habebis semper pectus pingue,
 Colorem splendidum, humeros magnos,
 Linguam breuem, nates magnas,
 Membrum uirile parum. si autem quæ hi nunc
 Exercebis, primum quidem habebis
 Colorem pallidum, humeros paruos,
 Pectus tenue, linguam magnam,
 Nates paruas, membrum uirile magnum,
 Indicium longum, & tibi persuadebit
 Hoc quidem turpe omne bonum putare,
 Illud bonum autem turpe. & ad hæc
 Anthimachi
 Cineditate perficies.

In uersio carminum duodecim.

O fortem sapientiam
 Gloriosissimamq; exercens.
 Valde dulcis tui uerbis
 Modestus inest flos.
 Felices autem utiq; erant illi
 Tunc uiuentes quando eras.
 Priorum ad igitur hæc o super-
 Bam Musam habens.
 Oportet te dicere aliquid nouum, quod

Claruit uir.

Graviū autē tibi consiliōrū uidetur opus esse ad ipsū,
Siquidem uirum superabis, & non risum debebis.

Iniu. Et quidem diu ego suffocabar uiscera, & cupiebam
Omnia hęc contrarijs sententijs conturbare.
Ego. n. minor quidē sermo propter ipsū hoc uocatus sū
In præceptoribus, quod primus excogitauī,
Et legibus & iustitijs contraria contradicere,
Et hoc plus quā decies mille est dignum nummmis,
Eligens minores sermones postea uincere.
Cōsydera autē doctrinā qua persuadetur qui redarguā
Qui te calida dicit lui primum non sinere.
Tamen quam sententiā habēs uituperas calida lauacra.

Iu. Quod pessimum est, & miserum facit uirum.

Iniu. Retine. statim. n. te medium habeo capiēs me uitabilē,
Et mihi dic illorum Iouis filiorū quem uirum optimū
Anima putas? dic & plurimos labores laborasse.

Iu. Ego quidem nullū Hercule meliorem uirum iudico.

Iniu. Vbi frigida certē nunquam uidisti Herculea lauacra?
Tamen quis uirilior fuit? IV Hęc sunt hęc illa
Quę adolescentulorum semper per Deos loquentium
Plenum balneū faciunt, uacuas autem palæstras.

Iniu. Postea in foro conuersationē uituperas: ego autē laudo.
Si enim prauum esset, Homerus nunquam fecisset
Nestorem concionatorem, neq; sapientes omnes.
Accedo certē hinc in linguam quam hic quidem
Non dicit opus esse iuuenes exercere: ego autem dico.
Et modestū eē rursus dicit oportere, duo mala maxia.
Quoniā tu propter modestū esse cui unquā uidisti iā
Bonum aliquid factum dic, & me redargue dicens.

- Iu.** Multis.nam Peleus accepit propter hoc gladium.
- Iniu.** Gladium?urbanum lucrum accepit infelix.
Hyperbolus autē nō ex lucernis plusquā talenta multa
Accepit propter prauitatē, sed nō per Iouē nō galdū
- Iu.** Et Thetin autē duxit uxore ppter modestū eē Peleus.
- Iniu.** Et relinquens ipsum discessit nō.n.erat iniuriator,
Neq; suavis in lectis noctem totam uigilare.
Mulier autē coiens gaudet,tu autē es antiquus equus.
Consydera enim ô adolestentule immodestum eē omnia
Quæ isūt,uoluptatibusq; tot futurus es priuari(norū.
Puerorū,mulierū,ludorū,obsoniorū,cōuiuiorū,cachin
Quāuis quid tibi uiuere dignū,horū si priuatus fueris.
Sint accedo hinc in naturæ necessitates:
Peccasti?amasti?adulterasti?quid sanè deprehensus es?
Perijsti.impotens enim es dicere,mecū autē cōuersans,
Vtere natura,salta,ride,puta nihil turpè.
Adultere.n.si cōtigeris captus,hæc cōtradices ad ipsū,
Quòd nihil iniuria affecisti,postea in Iouē inferre.
Et ille ualde minor amore est & mulieribus:
Tamē tu mortalis existens deo quō maius potuisses?
- Iu.** Quid autē si raphanize? psuasus tibi, cinereq; euella?
Habebit quā sentētiā dicere hoc non latipodicis esse?
- Iniu.** Si latipodicis erit, quod patientur malum?
- Iu.** Quid quidē igitur adhuc maius patitur hoc unquam?
- Iniu.** Quid certè dices si hoc uictus eris à me?
- Iu.** Silebo qui autē aliud?INIV.Age iam mihi dic.
Concionantur ex quibus?
- Iu.** Ex latipodicibus.INIV.Credo,
Quid autem?tragædiam faciunt ex quibus?
- Iu.** Ex latipodicibus.INIV.Bene dicitis.

Ex populum gebernant ex quibus?

Iu. Ex latipodicibus INIV. An cer-
Tè cognouisti, quòd nihil dicis?

Et spectatorum utriplures consydera.

Iu. Et iam consydero. INIV. Quid certè uides?

Iu. Multò plures per Deos

Latipodices.

Et hunc cine igitur uideo ego, & illum,

Et comatum hunc.

Iniu. Quid igitur dices?

Iu. Victi sumus. PHI. O' agitati

Per Deos suscipite mei

Pallium, quòd

Spontaneus uenio ad uos.

Constitutio secundū incisionē uersuū octo.

Soc. Quid igitur? utrum hunc inducere capiens

Vis filium? an docebo tibi dicere?

Str. Doce, & puni, & memento ut

Bene mihi robores ipsum, in quidem altera

Potentem paruis litibus, alteram autem maxillam

Robora potentem ad maiora negotia.

Soc. Ne cura: portabis hunc sophistam prudentem.

Phi. Pallidum quidem igitur puto, & infelicem.

Abi nunc, puto autem

Te horum in futurum pœnitere.

A D V E R B I V M.

Cho. Iudices, quæ lucrabuntur si quid hunc chorum

Iuuabunt ex iustis, uolumus uobis dicere.

Primum quidem si nouare uelit in tempore agros,